
ANO III - EDIÇÃO 432 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2023 45

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
CNPJ: 01.612.567/0001-81 
Avenida José Gomes Chaves, 81 - centro - CEP 64895-000 
E-mail: pmbrejo13@gmail.com 

m - as companhias, empresas ou particulares que se encarregarem de afixação do anúncio em 
qualquer parte e em quaisquer condições. 

Art. 20° - Os anúncios de veículos de divulgação que forem encontrados sem a necessária 
autorização ou em desacordo com as disposições deste Capítulo deverão ser retirados e 
apreendidos, sem prejuízo de aplicação de penalidade ao responsável. 

Parágrafo único. Qualquer veículo de divulgação cujo prazo de validade de autorização estiver 
vencido deverá solicitar nova autorização ou ser retirado em prazo não superior a setenta e duas 
horas, sob pena de apreensão e multa. 

Art. 21 º - Será permitida a fixação de veículos de divulgação com finalidade educativa, bem 
como o de propaganda política de Partidos regularmente inscritos no Tribunal Regional 
Eleitoral, na forma, períodos e locais indicados pelo Poder Executivo. 

Parágrafo único. Em se tratando de propaganda política, o Partido é responsável pelo candidato 
infrator, caso este não assuma a responsabilidade. 

Art. 22° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brejo do Piauí, em 06 de março de 2023. 

FABIANO FEITOSA ::~-=:."$,::::"n 
LIRA:50794752349 =:::.::FE.'..::::=

FABIANo FEITOSA LIRA 
Prefeito Municipal 

Sancionada, numerada, registrada e publicada a presente Lei no Gabinete do Prefeito 
Municipal de Brejo do Piauí, Estado do Piauí, aos seis dias do mês de março do ano de dois 
mil e vinte e três, e, encaminhada à imprensa para publicação oficial. 

ID: 6542EECA43EB4 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de Angical do Piaui. CNPJ : 06.554.752/000 1-80 
Av. João S iqueira Paes, S/N - Centro. CEP:644 10-000 
Angical do Piauí-PI 

DECRETO Nº 12, DE 07 DE MARÇ O D E 2023. 

Abre Crédito Adicional Especial ao Orçamento-Programa 
vigente, no valor de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais). 

O PREFE ITO MUNICIPAL D E ANGICAL DO PIAU1, Estado do Piau í, no uso de 
suas atribuições legais e com suporte na Lei nº 682, de 06 de março de 2023, 

D EC R ET A: 

An. 1 º. Fica abeno Crédito Especial ao Orçamento-Programa vigente no valor de R$ 
205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), conforme descrição abaixo: 

020703. 13.392.01 0.J 030 Constn.aciio de um Centro d e C ultura 
4.4.90.51 Obras e Insta lações 1 5.000,00 

500 Recurso s não vinculados de Lmpastos 1 
4.4.90.61 Aauis icão de Imóveis 1 200.000.00 

500 Recursos não vinculados de lmoostos 

An. 2°. As despesas previstas no arl. 1° lerão como fonte de cobertura a a nulação parcia l 
da dotação abaixo discriminada: 

020401.JS.452.0008.2020 Manutenção d os Servicos d e Utilidade Publica 
3.3.90.36 Outros Serviços de T erce iros - Pessoa Fís ica 1 5.000,00 

500 Recurso s não vinc ulados de Lmoostos 1 
3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 200.000.00 

500 Recursos não vincu lados de Impostos 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará e m vigor na data 
de sua publicação. 

GABlNETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUI. em 07 de 
março de 2023. 

BRUNO FERREIRA SOBRIN HO NETO 
P refeito do Município d e Angical do Pia uí 

PREmTlJRAMUNICIPAl 

• e ~ . 
NOY1lFll11/ROPARANOSSAGENTl 'i>""" 

ID: 8763D8486DEE4 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N • Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64-410-000 
EMAIL- pref.angicafdopi@gmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA UE LICITAÇÃO n' 006n023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 012no23 
CONTRATO N' 012/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Contratação de empresa apara aquisição tampo do conjunto do aluno 
em MDF de 15MM revestido nas duas faces de formica na cor branca medindo 45160 com borda na cor azul para atender as 
necessidades do Município de Angical do Piauí. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DEANGICAL DO PIAUÍ-PI, CNPJ: 06.554.752/0001-80. 
CONTRATADO: V R COSTA LTDA, CNPJ: 21.11 1.336/0001-00. 
VALOR TOTAL: RI 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n' 8.666/93, anigo 24, inciso li. 

FONTE DE RECURSO: 
ÓRGÃO: 0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
UNIDADE: 020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
AÇÃO: 12.361.0004.2050 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 
FONTE DE RECURSO: 500 
ÓRGÃO: 0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
UNIDADE: 020702 - FUNDEB 
AÇÃO: 12.361.0004.2059 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL- 30% FUNDEB 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 
FONTE DE RECURSO: 540 
VALIDADE: 90(novema) dias. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de fevereiro de 2023. 

Bruno Ferreira Sobrinho Ne!o 
Prefeito Municipal 

ID: 7C312B5B059D4 

1 C CA 
Pre f e itura Municipa l de A ngica l do Pia uí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 

NOVOFUTIJROP.fJIANOSSAG~ ,Pu,,..u, 

Av. João Siqueira Paes, 5/N - Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64.410-000 
Email - pref.anqica/dopi@gmail.com 

EXTR ATO PARA PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 002/2023 

CONTRATANTE: MUNIC(PIO DE ANGICAL DO PIAU(. inscri 10 noCNPJ nº06.5.54.7.52/000l -80. 
CONTRATADO: TAIMA RIA OA C. H. LIMA, CNPJ : 11 .387.969/(KH)l-83. 
O UJ ETO: Con1mu1çllo d e empresa parn Aquis ição Mme ria l de Cons1niçllo pnra atender a s neeessidndes d o Município de 
Angical do Piauí/PI. 
FUNDAMENT O LEGAL: Lei 8.666/93 e Lei 10 . .520. 
FONTE D E RECURSOS: 
Órgão ... : 0202 - SECRETARIA MUN IC IPAL DE GESTÃO, ADM INI STRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
Unidade: 02020 1 - Secretario Munic ipnl d e Gesti'lo. Administruçi'lo, Pl11nejame n10 e Fini,nças 
Projeto At iv idade: 04. 122.0002.2006-Manute nçiio dos Serviços de Administraçiio Geral 
Fonte de Recurso: .500 
E le mento d e despesa: 3.3. 90.30.00 
Ór&no ... : 0203 - SECRETARIA MUN IC IPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
Unidade: 02030 1 - Sccretari11 Municip11l de Desenvolvimento Rural 
Projeto Atividade: 20.605.0017.20 14- Manute nção de Mercados, F e iras e M11111douros 
Públicos 
Fonte de Recurso: 500 
E lemento d e despesa: 3.3.90.30.00 
Órgllo ... : 0204 - SECRET ARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLV IMENTO ECONÔMICO 
Unidade: 02040 1 - Secretaria Municipal de ln fracs lnnura e Dc.~envolvimento Econô m ico 
Projeto Atividade: l .5.451.0008.1007- Pavimentação e Rec uperação de Vias Urban11s 
Fonte de Recurso: SOO 
E le mento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 04.122.0002.20 19- M11nut. da Sec. de lnfr11es tnitur11 e Desenvolvimento 
Econô mico 
Fonte de Recurso: SOO 
Elemento d e dcspçsa: 3.3.90.30.00 
Projeto At iv idade: 15.452.0008.2020- Manutenção dos Serviços de Uti l idade Publica 
Fonte de Recu rso: SOO 
E lemento d e despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0205 - SECRETARIA MUN IC IPAL DE SAÚDE 
Un idade: 02050 1 - Fundo Municipal de Saúde 
Projeto Atividade- 10.30 1 .0005. 10 13- Construção, Ampliação e Recuperação de Unidades 
de Saúde 
Fonte de Recurso: SOO 
E le me nto d e despçsa: 3.3.90.30.00 
P rojeto Atividade: I0.30 1.0005.2023- Manutenção das Ações e Serviços Püblicos de Saúde 
Fonte de Recurso: SOO 
E le mento d e dcspçsa: 3.3.90.30.00 
P rojeto At iv idade : I0.301.0005.2024- Manutenção das Ações da Atenção Bás ica 
Fonte de Recurso:.500 
E le mento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto At ividade: 10. 301.0005.2025- Programa Cofinanciarnento Estadual 
Fonte d e Rccu rso:621 
E lemento d e despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: I0.302.0005.2033- Manutenção do Centro de Atenção 
Psicossocial-CAPS 
Fonte de Recurso: 62 1 
E le mento d e despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto At iv idade: I0 .30 2.0005.2034- Manutenção do SAMU 
Fonte de Rccurso:600 
Elemento d e d espç,;a: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0205 - SECRETARIA MUNIC IPAL DE SAÚDE 
Un idade: 020502 - Unidnde M is ta d e Saúde Jurandir Mendes 
Projeto Atividade: 10.302.000.5.2036- M11nutenção do Hospita l Jurandir Mendes 
Fonte de Recurso:62 1 
Fonte de Rccurso: .500 
Elemento d e despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0206 - SECRETARIA MUN IC IPAL DO TRABALHO ASS ISTENCIA SOCIAL E D IREITOS DO C IDADAO 
Un idade: 02060 1 - Fundo Municip;il de Assistência Social 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 432 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 202346

PRmmJRAMUNICIPAl 

• e .. 'j) ..... 

Prefeit ura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 

NOVOMUROPARANOSSAGENTI: 

Av. João Siqueira Paes, 5/N - Centro 
Angica l do Piauí 
CEP: 64.410-000 
Email - pref.anqicaldopi@qmail.com 

Projeto Atividade: 08.244.0009.2039- Manutenção do FMAS 
Fome de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2040- IGD SUAS - Apoio à Organização e Gestão do SUAS 
Fonte de Recurso:660 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2041 - IGD PAB- Apoio à Organização e Gestão do SUAS 
Fonte de Recurso:660 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 08.243.0009.2042- Programa Primeira Infância no SUAS (Cri ança Feliz) 
Fonte de Recurso:660 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2044- Serviços da Proteção Social Básica ( SCFV-PSB-CRAS) 
Fonte de Recurso:500 
Fonte de Recurso:660 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2082- Serviços da Proteção Social Especial de Média Complexidade (PAEF-CREAS) 
Fonte de Recurso:660 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
o,gão ... : 0206 - SECRETARIA MUNICEPAL 00 TRABALHO ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS 00 CIDADA O 
Unidade: 020602 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Direitos do Cidadão 
Projeto Atividade: 08. 122.0002.2046- Manutenção da Secretaria e de suas Unidades 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Ócgão ... : 0206 -SECRETARIA MUNECIPAL DO TRABALHO ASS ESTENCIA SOCIAL E DIREITOS 00 CIDADAO 
Unidade: 020603 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Projeto Atividade :08.243.0009.2048- Manutenção das Atividades do Conselho Tutelar 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Ó,gão ... : 0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE 
Unidade: 020701 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 
Projeto Atividade: 12.36 1.0004. 1 O 15- Construção Ampliação Refonna e Adaptação de 
Escolas para o Ensino Fundamental 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 12.36 1.0004.2050- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Fundamental 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 12.36 1.0004.205 3- Quota Municipal do Salário Educação - QSE 
Fonte de Recurso:550 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 12.365.0004.2055- Manutenção da Educação Infantil 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Ócgão ... : 0207 -SECRETARIA MUNECEPAL DE EDUC CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE 
Unidade: 020702 - FUNDEB 
Projeto Ati vidade: 12.36 1.0004. 1 O 18- Construção, Ampliação, Refonna e Recuperação de 
Escolas do Ensino Fundamental - 30% FUNDEB 
Fonte de Recurso:542 
Fonte de Recurso:543 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade: 12.365.0004.1019- Construção, Ampliação, Refonna e Recuperação de Escolas da Educação Infantil -
30% FUNDEB 
Fonte de Recurso:542 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Atividade : 12.361.0004.2059- Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental - 30% FUNDEB 
Fonte de Recurso:540 
Fonte de Recurso:541 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Ó,gão ... : 0207 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE 
Unidade: 020703 - Departamentos de Cu ltura e Esportes 
Projeto Atividade: 27.8 12.0013.2080- Manutenção e Refonnas de Quadras Esportivas e 

PREFEJTURAMUNICIPAL 

• e .. . 
NOVOFUTIJROPARANOSSAGENTE tpl,IW,II 

Campos de Futebol 
Fonte de Recurso:500 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, 5/N - Centro 
Angical do Piauí 
CEP : 64.410-000 
Email - pref.anqicaldopi@qmail.com 

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 02 13 • SECRETARIA MUNICIPAL 00 MEIO AMBIENTE 
Unidade: 021301 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
Projeto Atividade: 18. 122.0002.2070- Manutenção da Secretaria Mun icipal do Meio 
Ambiente 
Fonte de Recurso:500 
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 
VALORES: R$ 1.691 .629,35 (um milhão seiscentos e noventa e um mil seiscentos e vinte e nove reais e trinta e cinco 

centavos). 

DA TA DA ASSINATURA: 24/02/2023. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Publique-se, 

Bruno Fer reira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal de Angical do Piauí/PI 

• C CA 
NO\IOFVTUROPARAN05SA G~ 1)_.-

10: 0B2FF07826484 
Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, 5/N - Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64.410-000 
Email - pret.angicaldopi@gmail.corn 

EXTRATO PARA PUBLIC A Ç ÃO 
PREGÃO ELETRÔNI C O N" 002/2023 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

P R O CF.SSO ADM IN ISTRATI VO N• 003/2023 

CONTRATANT E : M UNICÍP IO D E ANG ICAL DO P IAUf. inscrito noCN PJ n" 06.554.752/0001 -80. 
CONTRATADO: FRANCISCO DAS C H AGAS DA T ISTA DA SILVA JUNIOR. CNP J : 1 l .494.673/0001-6I. 
OIJJ ETO; :Con1rmnçi'lo de e mpresa para aquisiçi'lo de M ateria l d e Higiene e Limpeza pa ra a te nder as necessidades d o 
município d e A ng ical do Piuul/PI e Nuns i<ccremria.o;;. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e Lei 10.520. 
FONTE DE RECU RSOS: 
Ó rgão ... ; 0202 - SECRETARIA M UN IC IPAL D E GESTÃO, ADM IN ISTRAÇÃO. PLANEJAM ENTO E FINANÇAS 
Unidade: 020201 - Secretaria Munic ipul d e Ges tão. Administrução, P lanej a me nto e F inanças 
Proje to A ti v idade: 04. 122.0002.2006-Manute nção d os Serviços d e Administração Geral 
Fo nte de Recu rso: 500 
E le me nto d e dcspcsu: 3.3.90.30 .00 
Órgi\o ... : 0203 - SECRETARIA MUN IC IPAL D E DESENVOLVIM ENT O RURAL 
Unidudc: 020301 - Secreturiu Munic ipul de Desen volvim e nto Rurul 
Proje to A ti v idade: 20. 122.0002.20 13- Manute nção d a Secretaria de Desen vo lvl m e nto Rural 
Fonte de R ecurso; SOO 
Elemento d e d e1<pcs1,: 3.3.90.30.00 
Proje10 Ati v idade: 20.60S.OO 17.20 14 - M unute nçno de Mercados. Fe irus e Mmudouros 
Públicos. 
Fo nte de Recurso: 500 
E lemento d e despcsu: 3.3.90.30.00 
Órgllo ... : 0204 - SECRETARIA MUN IC IPAL D E INFRAESTRUTUR A E D ESENVOLV IM ENTO ECONÔMICO 
U nidade: 02040 1 - Secreta ria Munic ipal d e l nfrnestn.i turn e Desen volvime nto Econô mico 
Projeto A ti v idade: 04. 122.0002.20 19- M a nut . da Scc. de Infraestrutura e Desen volvi me nto 
Econô m ico 
Fo nte de Recurso: 500 
Ele me nto d e despcsu: 3.3.90.30.00 
Proje to A ti v idade: 15 .452 .0008.2020- M a nute nção dos Serv iços de U t ilidade Publica 
Fonte d e Recurso: 500 
Eleme nto de d espesa: 3.3.90.30 .00 
Órg i\o ... : 0205 - SECRETARIA MUNIC IPAL DE SAÚDE 
Unidade: 02050 1 - Fundo Munie ipnl d e Saúde 
Proje to A ti v idude : 10 .30] .0005.2023-Manute nçllo dus Ações e Serviços Públieoi< d e Saúde 
Fonte de Rccu rso:500 
Elemento d e despesa : 3.3.90.30.00 
Projeto A ti v id:tde : I0 .301 .0005.2024 - M :mute nçno das Ações da A te nção Básica 
Fonte de Recurso:600 
Elemento d e dcspcsu: 3.3.90.30.00 
Projeto A ti v idade: 10 .301 .0005.2025- Progrnm i, Cofini,n c iumcmo Ei<tnd unl 
Fonte d e Recurim :6 2 1 
E le me nto de despesa : 3.3.90.30.00 
Projeto A ti v idade: I0.30 2.0005.2033- Munute nçiio d o C entro de A te nção 
Ps lcossocial-CAPS 
Fo nte d e Recurso:62 1 
E le me nto d e despe,m: 3.3.90.30 .00 
Projeto A tiv idade: I0 .30 2.0005.2034- M unuten ç1lo do SAMU 
Fo nte de Recur,m:600 
E le me nto d e d espesa : 3.3.90.30 .00 
Ór&i'io ... : 0205 - SECRETAR IA MU N IC IPA L D E SAÚDE 
U nidade: 020502 - U nidade Mis ta de Saúde Ju ri,ndir Me udes 
Proje to A ti v idttde: 10 .30 2.0005.2036- M nnute nçllo do Hospital J umndir Mendes 
Fo nte de Rccurso:62 1 

Ele me nto d e despesa: 3.3.90.30.00 
Órgllo ... : 0206 - SECRETAR IA M UN IC I PAL DO TRABALI-IO ASS ISTE N C IA SOCIA L E DIREITOS DOCI.DADAO 
Unidade: 020601 - Fundo Munie ipul de Assistê ncia Soci11I 
Proje 10 A tiv idade: 08.244 .0009.2039- M nnute nçflo do FMAS 
Fo nte de Recurso:500 
Ele111e nw d e despcsu: 3.3.90.30.00 
Projeto A ti v idnde: 08.243.0009.2042- Progrnma Primeira Jnffincln no SUAS (Criança Fell2) 

Prefeitu ra M unicipal de Angica l do Piau í 
CNPJ 06.554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N • Centro 
Angical do Piau í 
CEP: 64.410-000 
Email - pref.anqiçaldopi@qmail.çom 

Fonte de Rccurso:660 
E lemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Proje to Atividade: 08 .244.0009.2044- Ser v iços d a Proteção Social Básica ( SCFV-P SB-CRAS 
Fonte de R ecurso:660 
Fo nte d e Rccurso:500 
E le me nto d e d espesa: 3.3.90.30.00 
Projeto A ti v idade: 08.244.0009.2082- Serviços d a Proteção Social Especial de Média 
Complex idade (PAEF-CREAS) 
Fonte de Recurso:660 
E le me nto d e d espesa: 3.3.90.30 .00 
org ão ... : 0 206 - SECRETARIA MUNIC IPAL DO TRABALHO ASSISTENCIA SCX:IA L E DIREITOS DO CI.DADAO 
U nidade: 020602 - Secretaria Municipal do Trabalho, Assis tência Social e Direitos d o C idadão 
Projeto A ti v idade: 08. 122.0002.2046- Manutenção da Secretaria e de suas U nidades 
Fonte d e Rccurso:500 
Elemento de d espesa: 3.3 .90.30.00 
Órgão ... : 0206 - SECRETARIA MUN IC IPAL DO TRABALHO ASS ISTENCIA SCX:IA L E DIRE ITOS D O C IDA D AO 
U nidade: 020603 - Fundo MunicipaJ dos Direitos da Criança e do Adolescen1e 
Projeto Atividade :08 .243.0009.2048- Manutenção das Ativ idades do Conselho Tute lar 
Fonte de R ecurso:500 
E lemento de d espesa: 3 .3.90.30.00 
Órgão ... : 0 207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE 
U nidade : 020701 - Secretaria Municipal de Educação. C ultura. Esporte. La7.er e Juventude 
Projeto Atividade: 12.36 1.0004.2050- Manute nção e Desenvo lvimento do E nsino 
Fundamental 
Fonte de Recurso:500 
E lemento d e d espesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Ativ idade: 12.36 1.0004.2053- Quota Munic ipal do Salário Educação - QSE 
Fonte de Recurso:550 
Elemento d e d espesa: 3.3.90.30.00 
Projeto Ati v idade: 12.365.0004.2055- Manutenção da Educação lnfan1i l 
Fonte de Rccurso;500 
E lemento de despesa: 3.3.90.30.00 
Órgão ... : 0207 - SECRETARIA MUN IC IPA L DE EDUC CULT U RA ESPORTE E JUVENTUDE 
U nidade: 020702 - FUNDES 
Proje to Atividade : 12 .36 1.0004.2059- Manutenção e Desenvolv ime nto d o E nsi no 
Fundame ntal - 30 % 
Fo nte de Recu rso:540 

Fonte de Recurso:54 1 
Fonte de Rec urso:543 
Elemento de despesa: 3.3 .90.30.00 
Órgão ... : 0213 - SECRETARIA MUNICIPA L DO MEIO AMBIENTE 
Unidade: 0 2 130 1 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
Projeto Atividade: l 8. 122.0002.2070- Manutenção da Secreta ria Municipal do Meio 
Ambiente 
Fonte de Recurso:500 
E lemento de despesa: 3.3.90.30.00 
VALORES: LOTE 1: R$ lotl.39'0,70 (Duzentos e ol lo mil e trezent05 e novenla rea is e selenta centav05) 

OATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. 
V IGtNCIA : 12 (doze) meses. 
Publique-se. 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Munic ipal de Angical do Piauí/PI 


